

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

Договор  
№ 170/СОУТ  
от 14.11.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Кошкина Ирина Семеновна  
(фамилия, инициалы)

«

13 » февраля 2024 г.



ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
идентификационный номер СОУТ: 829296 в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  
учреждении «Детский сад № 47 «Радужный» города  
Новочебоксарска Чувашской Республики

(полное наименование работодателя)

429960, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 29  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2124016840  
(ИНН работодателя)

212401001  
(КПП работодателя)

1022100905364  
(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Гордеева Любовь Николаевна  
(Ф.И.О.)

13.02.2024г.  
(дата)

  
(подпись)

Орлова Олеся Витальевна  
(Ф.И.О.)

13.02.2024г.  
(дата)









Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
(31-18/СОУТ-32А)	тателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства																			
31-18/СОУТ-38А (31-18/СОУТ-32А)	Рабочее место младшего воспитателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-39А (31-18/СОУТ-32А)	Рабочее место младшего воспитателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-40А (31-18/СОУТ-32А)	Рабочее место младшего воспитателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-41А (31-18/СОУТ-32А)	Рабочее место младшего воспитателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-42А (31-18/СОУТ-32А)	Рабочее место младшего воспитателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-43А (31-18/СОУТ-32А)	Рабочее место младшего воспитателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-44А (31-18/СОУТ-32А)	Рабочее место младшего воспитателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-32-1А (31-18/СОУТ-32А)	Рабочее место младшего воспитателя; Физические нагрузки, чистящие и моющие средства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Руководители, специалисты и служащие</b>																			
31-18/СОУТ-45	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-46	Рабочее место специалиста (по охране труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Рабочее место шефа-повара; Фи-	1	-	-	-	0.85	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	-	-



Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источники вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
170/2	Рабочее место документоведа	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-47	Рабочее место сторожа	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-51	Рабочее место кладовщика; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-52	Рабочее место каменщиц; Швейная машина LАNOME 1517, физические нагрузки	1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-53А	Рабочее место рабочего по комплектному обслуживанию и ремонту зданий; Физические нагрузки	1	31-18/СОУТ-54А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-54А (31-18/СОУТ-53А)	Рабочее место рабочего по комплектному обслуживанию и ремонту зданий; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31-18/СОУТ-55	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; Физические нагрузки, моющие средства	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5А	Рабочее место дворника; Физические нагрузки	1	6А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6А (5А)	Рабочее место дворника; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Рабочее место кухонного рабочего; Физические нагрузки, машина картофелеочистительная, кухонное оборудование, моющие средства	1	-	2	-	-	3,8	-	-	-	-	-	-	-	-	0,96	-	8	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	ства																			
8	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды; Физические нагрузки, стиральная машина, моющие средства	1	-	1.6	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
10	Рабочее место повара; Физические нагрузки, электроплита, мясорубка электрическая, тестомесильная машина, шкаф жарочный, пароконвектомат, машина для переработки овощей	2	-	-	-	1.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) Кошкина Ирина Семеновна (Ф.И.О.) 13.02.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель (должность) Гордеева Любовь Николаевна (Ф.И.О.) 13.02.2024 (дата)  
 Воспитатель (должность) Орлова Олеся Витальевна (Ф.И.О.) 13.02.2024 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт испытательного лабораторного центра (должность) Карлинов Сергей Николаевич (Ф.И.О.) 05.02.2024 (дата)



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 47 «Радужный» города Новочебоксарска Чувашской Республики

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	52	52	0	47	3	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	70	70	0	64	3	3	0	0	0
из них женщин	62	62	0	57	2	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>АУП</b>																						
31-18/СОУТ-1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31-18/СОУТ-2	Заместитель заведующего детским садом по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Педагогические работники</b>																						
2	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
3	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
31-18/СОУТ-3А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
31-18/СОУТ-4А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
(31-18/COYT-3A)																								
31-18/COYT-5A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-6A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-7A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-8A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-9A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-10A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-11A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-12A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-13A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-14A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
31-18/COYT-15A (31-18/COYT-3A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	







Индивидуальный номер рабочего месяца	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
54А (31-18/СОУТ-53А)	2	служиванию и ремонту зданий														2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31-18/СОУТ-55	2	Уборщик промывочных и служебных помещений	2													2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А	2	Дворник														2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (5А)	2	Дворник														2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	2	Кухонный рабочий	2													2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	2	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2													2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	2	Повар														3.2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.02.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий Колкина Ирина Семеновна (подпись) (ф.И.О.) 13.02.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель Гордеева Любовь Николаевна (подпись) (ф.И.О.) 13.02.2024 (дата)

Воспитатель Орлова Олеся Витальевна (подпись) (ф.И.О.) 13.02.2024 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4601 (№ в реестре экспертов) Карлинов Сергей Николаевич (подпись) (ф.И.О.) 05.02.2024 (дата)